



2018年6月19日

報道関係各位

株式会社 FiNC

日本野菜ソムリエ協会×FINC がコラボ!

FINC アプリで「野菜ソムリエ PRESENT CHALLENGE」を開催!

~ 野菜・果物の知識を身につけて、内側からのキレイをゲットしよう ~

予防ヘルスケア x AI テクノロジー(人工知能)に特化したヘルステックベンチャー株式会社 FINC (本社:東京都千代田区、代表取締役社長:溝口勇児、以下「当社」)は、スマートフォン向け フリーミアムアプリ「FINC」(以下「FINCアプリ」)で、一般社団法人 日本野菜ソムリエ協会 (本部:東京都渋谷区、理事長:福井栄治、以下「野菜ソムリエ」)とタイアップ企画「野菜ソムリエ PRESENT CHALLENGE」を開始いたします。



この度、特許を取得したパーソナルトレーナーAI(人工知能)を内蔵し、一人ひとりの健康・美容をサポートする国内 No.1 ヘルスケア/フィットネスアプリ¹「FiNC」と、野菜・果物の美味しさや楽しさを伝えるスペシャリストである「野菜ソムリエ²」がコラボレーションし、女性の内側からのキレイの実現を応援します。

당 「野菜ソムリエ PRESENT CHALLENGE」概要

今回のタイアップ企画「野菜ソムリエ PRESENT CHALLENGE」では、野菜や果物に関するクイズに正解すると、素敵な特典がもらえるルーレットを回すことができます。

【期間】2018年6月19日(火)~7月18日(水)

「野菜ソムリエ PRESENT CHALLENGE」参加 URL

https://events.finc.com/vegefru

¹ App Store「ヘルスケア/フィットネス」カテゴリ、Google Play「健康&フィットネス」カテゴリにて、ランキング 1 位を獲得 (2018/5/19~5/28)

² 野菜ソムリエは一般社団法人日本野菜ソムリエ協会が認定する民間資格です。





【特典】 (一例)

- 野菜ソムリエ養成講座 特別受講特典
- 最大 10,000 ポイントが当たる! FiNC ポイント ポイントは、健康/美容商品に特化したオンラインショップ「FiNC モール」でご利用いただけます。 FiNC モール: https://mall.finc.com/









※画像はイメージです

野菜ソムリ工監修の野菜・果物に関するクイズが最大 30 問出題され、日常に役立つ野菜・果物の知識を身につけることができます。正解すると COIN をゲットでき、特典が当たるルーレットを回すことができます。定期的にボーナスタイムが設けられるので、お見逃しなく!

(**▽) 野菜ソムリエ×FiNCアンバサダーも一緒にFiNCアプリに参加!**



※日本野菜ソムリエ協会 理事長 福井栄治氏と野菜ソムリエPRアンバサダー

アンバサダーには、野菜ソムリエ資格保有者と、野菜ソムリエの資格取得を目指している料理に関する専門家やヨガインストラクターが就任し、資格取得を目指すFiNCアプリユーザーを応援します。 FiNC アプリ内で配信されるオリジナル記事では、野菜ソムリエの資格取得に向けて勉強する FiNC アンバサダーの様子をご紹介します。





<日本野菜ソムリエ協会 福井氏より コメント>

日本野菜ソムリエ協会は、「食を日常的に楽しめる社会」「農業を次世代に継承できる社会」を創造することを目指して活動してまいりました。FiNC アプリを利用しているお客様がより食を楽しみ、野菜・果物に詳しくなっていただくことで、お客様の健康・美の実現に少しでもお役立ていただきたいと心から願っております。

<国内 No.1 ヘルスケア/フィットネスアプリ「FiNC」とは>

FiNCは特許を取得したパーソナルトレーナーAI(人工知能)を内蔵した国内No.1へルスケア/フィットネスアプリ¹です。アプリをダウンロードし、スマートフォンを持ち歩くだけで毎日の歩数が貯まり、体重・睡眠時間・食事といったライフログの記録や、歩数に応じて、FiNCモールで使用できるポイントも付与いたします。また著名なモデル・アスリート・トレーナー・栄養士といった専門家が発信するエクササイズ・ストレッチ・ヘルシーレシピ・ヨガといった動画コンテンツや、20万件もの食品データベースをはじめ、様々な栄養及び運動プログラムを内蔵し特許を取得したパーソナルトレーナーAIが、ユーザーひとり一人の興味や悩みにあったメニューを厳選してお届けいたします。ひとりではなかなか続けられない方でも、楽しみながら続けることができるアプリになっています。



「FiNC」アプリのダウンロードはこちら

(8)

ダウンロード:無料

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.fincapp&hl=ja

App Store: https://itunes.apple.com/jp/app/finc/id965626396?mt=8

<株式会社 FiNC について>

当社は、「すべての人にパーソナルコーチを…」をミッションに掲げる予防ヘルスケア×AI テクノロジー (人工知能) に特化したヘルステックベンチャーです。医師や薬剤師、栄養士やトレーナー等の予防領域 の専門家と、データサイエンティストやエンジニア、遺伝子や生物学などのライフサイエンス領域の 研究者で構成されたプロフェッショナル集団です。

会社名 : 株式会社 FiNC

設 立 : 2012 年 4 月 11 日 代表者 : 代表取締役社長 溝口勇児

所在地 : 東京都千代田区有楽町1丁目12-1 新有楽町ビル5階

URL : https://company.finc.com/

<提供サービス URL>

• パーソナルトレーナーAI アプリ「FiNC」: https://finc.com

FiNC プレミアム: https://ow.finc.com/finc_premium

法人向けウェルネスサービス「FINC for BUSINESS」: https://corporate.finc.com/business/

• FiNC モール: https://mall.finc.com/

FiNC ダイエット家庭教師: https://dietcoach.finc.com/

パーソナルジム FiNC Fit: http://fincfit.com/

※記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

※プレスリリースに掲載されている内容、サービス/製品の価格、仕様、お問い合わせ先その他の情報は、発表時点の情報です。 その後予告なしに変更となる場合があります。

<本件に関する報道関係者のお問い合わせ先>

株式会社 FiNC 担当: 弓削和美/玉野井桐子 電話: 050-1742-0330(代) Mail: pr@finc.com